
 

Dr. Akvilė Naudžiūnienė – Vilniaus universiteto (VU) Istorijos fakulteto mokslininkė, kultūros 

istorikė. Jau daugiau kaip 10 metų vykdo mokslinius tyrimus, apimančius istorijos edukacijos ir 

tautinių mažumų istorijos Lietuvoje sritis. 2019 m. birželį apgynė disertaciją „Tautinės mažumos 

Lietuvos istorijos mokykliniame naratyve 1918–2018 m.“, kuri Tautinių mažumų departamento prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės įvertinta kaip geriausia tų metų disertacija tautinių mažumų 

tematika. Dėsto ir atlieka mokslinį darbą Vilniaus universiteto Istorijos fakultete, yra Rytų Europos 

žydų kultūros ir istorijos tyrimų centro, veikiančio fakultete, narė, taip pat koordinuoja fakulteto 

tarptautinio mobilumo programas. Šiuo metu vykdo podoktorantūros tyrimų projektą Lietuvos 

istorijos institute. Nuolat dalyvauja ir tarptautiniuose, ir Lietuvos mastu vykdomuose mokslo ir 

mokslo viešinimo, mokslo sklaidos, įtraukiant edukaciją, projektuose, vadovavo studentų mokslinių 

praktikų projektui, organizavo mokslinę studentų konferenciją, šiuo metu vykdo ir tarptautinio 

UNESCO inicijuoto Europos vadovėlių analizės projektą. Yra tarptautinės Atminties studijų 

asociacijos (Memory Studies Association) narė. Derindama lituanistikos studijų sklaidą užsienyje ir 

Lietuvoje, kasmet dalyvauja ir skaito pranešimus tarptautinėse, šalies mokslinėse konferencijose, 

atliko stažuotes Pasaulio lietuvių archyve (Čikaga, JAV), dalyvavo kūrybinėse dirbtuvėse-

konferencijoje ir turėjo galimybę dirbti JAV Holokausto memorialinio muziejaus (United States 

Holocaust Memorial Museum, USHMM, Vašingtonas) archyve. Siekdama nuolatinio profesinių žinių 

atsinaujinimo ir tobulėjimo, dalyvavo įvairiuose mokymuose, skirtuose pedagoginėms dėstytojų 

kompetencijoms tobulinti (VU), naujoms tyrimų sritims pažinti ir įtraukti į Lietuvos studijas bei 

mokslinius tyrimus (naratyvistikos studijų mokymai, Orhuso (Aarhus) universitetas, Danija). 

Mokslinės veiklos sritis glaudžiai susijusi ir su istorijos edukacija, todėl prisidėjo prie ekspertinių 

grupių veiklos atnaujinant mokomąsias programas mokykloms, su bendraautoriais rengia istorijos 

vadovėlius. Aktyviai dalyvauja mokslo sklaidos procese, skaito paskaitas moksleiviams, trečiojo 

amžiaus universiteto studentams, suinteresuotosioms grupėms, dalyvauja televizijos ir radijo laidose, 

pristatydama savo tyrimus.  

 

 

 

 


